令和２年７月３１日

保護者各位

松山城南高等学校

進 学 課

漢検・英検・数検について

 拝啓 日頃から本校の教育に対し、深いご理解とご支援をくださり、厚く御礼申し上げます。

   さて、上記の検定試験については本校にて実施して参りましたが、今年度は新型コロナウィルスの影響も

あり、実施するかどうか検討致しておりました。その結果、しっかりとした感染予防策を講じた上で、例

年通り行うことに致しました。

    そこで、各検定試験につきましてそれぞれ対策講座を設けることで、生徒たちの学力向上につなげてい

きたいと存じます。早速ですが、漢字検定対策講座を８月７日に行います。受検する生徒はもちろん、次

回受検を考えている生徒も、是非参加するよう促してくださるとありがたく存じます。また、英語検定、

数学検定についても対策講座を設けますので、ご活用ください。

 大変な時期ではございますが、今後ともよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【各教科の対策講座実施日】

  漢字検定対策

国語（藤村先生・藤田先生） ・・・ ８月７日（金） １３：００～   １２６教室（３年Ｅ組）

                    ※８月２０日（木）の検定試験に向けた講座ですが、次回受検

を考えている生徒の参加も大歓迎です。

  英語検定対策

  英語（横山先生）      ・・・ 毎週月曜日 放課後        １２６教室（３年Ｅ組）

                    ※毎週参加できなくてもＯＫです！

検定前には直前特訓をします。

数学検定対策

  数学（永田先生）      ・・・ 検定前              １２６教室（３年Ｅ組）

                    ※数検を受けるのが初めての人でもＯＫ！

基礎から教えます。